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Po raz pierwszy udostępniono testament
Nobla
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Testament wynalazcy dynamitu Alfreda Nobla (1833-1896),
w którym znalazł się zapis o ustanowieniu Nagrody Nobla, został w piątek po raz pierwszy udostępniony
publiczności w Muzeum Noblowskim w Sztokholmie.

Czterostronicowy dokument Alfred Nobel sporządził własnoręcznie 27 listopada 1895 roku w Paryżu.
Słynny naukowiec postanawia w nim ustanowić "fundusz, z którego procenty każdego roku mają być
rozdzielone w formie nagród tym, którzy w roku poprzedzającym przynieśli ludzkości największe
korzyści".

 

Alfred Nobel miał ładny, pochyły charakter pisma. Na papierze w niektórych miejscach czarny
atrament jest rozmazany, widać odciski palców, a na marginesach można zauważyć dopiski.
"Adnotacje zgodnie z prawem wykonały później osoby potwierdzające autentyczność testamentu. Być
może to ktoś z nich zanieczyścił dokument" - przypuszcza historyk Gustav Kaellstrand z Muzeum
Noblowskiego.

 

Ekspert przypomina, że po śmierci Alfreda Nobla w 1896 roku ujawnienie treści testamentu
wzbudziło kontrowersje. Część krewnych, którym Nobel zapisał niewielką część majątku, próbowała
unieważnić dokument. Szwedzkim elitom nie spodobało się, że Pokojowa Nagroda Nobla ma być
przyznawana przez parlament norweski.

 

"Wykonanie woli Nobla sprawiło wiele problemów formalnych. W testamencie jest mowa o funduszu,
ale w sensie prawnym trzeba było go dopiero stworzyć. O tym Nobel nie pomyślał. W tym sensie do
powstania Nagrody przyczynili się także inni ludzie" - podkreśla Kaellstrand.

 

Z testamentu wynika, że Nobel obawiał się, że zostanie pochowany żywy. "Moim wyraźnym
życzeniem i wolą jest, aby po mojej śmierci przecięto mi żyły. Niech kompetentni lekarze stwierdzą
zgon, a moje ciało zostanie poddane kremacji" - napisał w ostatnim akapicie naukowiec.

 

Przez lata testament spoczywał w sejfie w siedzibie Fundacji Noblowskiej w Sztokholmie. Nigdy nie
był pokazywany publicznie. W Muzeum Noblowskim dokument będzie można oglądać do 15
listopada.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.

 
28-05-2024

Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.

 
28-05-2024

Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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